桂林莱茵生物科技股份有限公司

 1

证券代码：002166         证券简称：莱茵生物         公告编号：2019-021

桂林莱茵生物科技股份有限公司

关于全资子公司 Layn USA 签订工业大麻原料订购合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本合同的履行将为公司进入工业大麻产品市场提供基础条件，预计不会

对公司2019年度业绩产生重大影响。

2、本合同实施过程中如发生经济环境变化或受不可抗力等不确定性因素的

影响，存在无法全部履行或终止的风险。

3、本合同所述公司未来发展战略不构成公司对未来业绩作出的预测或承诺，

请投资者及相关人士对此保持足够的风险认识。

一、合同签署情况

2019年4月15日，桂林莱茵生物科技股份有限公司的全资子公司Layn USA,

Inc.（以下简称“Layn USA”）与美国科罗拉多州的一家工业大麻种植公司BoMar

Agra Estates, LLC（以下简称为“供应商”、“供方”）签订了一份关于供应符

合美国有机认证工业大麻原料的《高含量CBD工业大麻原料供应协议》（High

CBD Hemp Biomass Product Supply Agreement，以下简称“本合同”）及其附件。

公司本合同的执行主体为Layn USA或公司或合并报表范围内的子公司（以下统

称“公司”或“莱茵生物”）。

二、合同的主要内容

1、合同签订方

甲方（需方）：Layn USA, Inc.，注册资本 100 万美元，系公司 2011 年设立

的美国全资子公司，从事植物提取物等天然健康产品的销售和市场拓展业务。

乙方：BoMar Agra Estates, LLC（农业种植公司），注册资本：500 万美元；

法定代表人：Bogdan Opanasyuk，主营业务：农业种植，农业设备租赁，种植相

                                                   桂林莱茵生物科技股份有限公司

 2

关服务；注册地址：29962 CR 17, Blanca, CO 81123。经核查，交易对手方与公

司不存在关联关系。

2、合同标的：莱茵生物在本协议期限内从供应商处购买和使用本合同规定

的高含量 CBD 工业大麻原料（以下简称“产品”），产品具体含量与规格约定于

附件。

3、合同期限：2019 年 4 月 15 日至 2019 年 12 月 31 日。

4、合同金额：具体金额需根据实际种植面积、产量和 CBD 含量而定，合同

中以约定种植面积、每英亩产量和基准含量测算，预计合同金额为 360 万美元（按

6.71 汇率折算，约为人民币 2,415.60 万元）。

5、付款条约：本合同实行分期付款，本合同签订后 20 日内支付 10%，后续

将在完成种植及检查、检测合格及装运和最后根据实际供货情况等时点进行相应

比例的付款。

6、其他：本合同中双方还就原料交付、种植可追溯文件记录、产品运输、

责任限制、不合格产品索赔、不可抗力、赔款约定、税费、法律仲裁、信息披露、

保密条款等均作出了详细规定。

三、合同目的及对公司的影响

1、本合同系工业大麻原料订购合同，工业大麻（THC<0.3%）是一年一季

草本植物，一般我国与美国均于每年的 4 月份开始种植，9-10 月份收获。由于工

业大麻产品市场正值快速增长阶段，若不提前签订原料订购协议，则可能无法保

证当年的原料供应。

2、本次合同的签订，为公司进行工业大麻产品的相关研究、工艺优化、市

场测试、商业谈判等方面创造了基础条件。

3、本合同预计金额为 360 万美元，本合同的履行预计不会对公司 2019 年度

业绩产生重大影响。

4、本合同约定的植物原料采购与公司目前所处的植物提取行业一致，该合

同的履行不会影响公司业务的独立性，公司主要业务不存在因履行该合同而对供

方形成重大依赖。

                                                   桂林莱茵生物科技股份有限公司

 3

四、风险提示

1、本合同实施过程中如发生经济环境变化或受不可抗力等不确定性因素的

影响，可能造成产量、原料含量等不及预期，存在无法全部履行或终止的风险。

2、美国政府对工业大麻的种植及应用产业有着严格的监管规定，大麻种植

及加工需要取得相应许可。如果未来美国法律、政策对工业大麻种植、加工、应

用等领域进行限制或禁止，则可能对本次合同履行带来较大的不确定性。

3、目前越来越多的企业进入到工业大麻领域，行业热度较高，未来工业大

麻产品的市场竞争势必将愈加激烈，可能面临着销售成本上升以及产品价格下降

等风险。

五、其他说明

本合同不涉及关联交易，在公司董事长的审批权限内，将授权公司经营管理

层负责相关文件的签署。公司将按照相关法律、法规的要求，根据合同的进展情

况及时履行披露义务。

六、备查文件

《High CBD Hemp Biomass Product Supply Agreement》

特此公告。

桂林莱茵生物科技股份有限公司董事会

二〇一九年四月十七日

	一、合同签署情况
	二、合同的主要内容
	三、合同目的及对公司的影响
	四、风险提示
	五、其他说明
	六、备查文件